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【金管會證期局】 

● 無 

【證券交易所】 

● 修正證券交易稅條例、期貨交易稅條例相關釋示函令 

【櫃檯買賣中心】 

● 無 

【經濟部商業司】 

   無 

【稅務函釋及新聞】 

●  核釋財團法人受贈土地部分未按捐贈目的使用准按比率計算追補

土地增值稅及處罰規定，並廢止財政部 98 年 2 月 6 日台財稅字第

09804704770 號函 
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法 令 新 訊 

行政院金融監督管理委員會 

 

 

§無 

 

臺灣證券交易所  公告 
 

§修正證券交易稅條例、期貨交易稅條例相關釋示函令 
 

發文字號： 台財稅字第 11004649990 號 

發文日期： 民國 110 年 10 月 19 日 

相關函釋：   台財稅字第 09804146370 號 

  台財稅字第 10600531960 號 

要  旨： 修正證券交易稅條例、期貨交易稅條例相關釋示函令 

 

 

    全文內容：修正證券交易稅條例及期貨交易稅條例相關釋示函令如附表，並附修正對照表。 

相關圖表：   證券交易稅條例及期貨交易稅條例相關釋示函令修正規定.PDF 

  證券交易稅條例及期貨交易稅條例相關釋示函令修正對照表.PDF 

 

 

 

 

 

 

櫃檯買賣中心   公告 
 

§無 

https://twse-regulation.twse.com.tw/TW/int/DAT01.aspx?FLCODE=FE228820
https://twse-regulation.twse.com.tw/TW/int/DAT01.aspx?FLCODE=FE309209
https://twse-regulation.twse.com.tw/TW/GetFile.ashx?FILEID=0000302036
https://twse-regulation.twse.com.tw/TW/GetFile.ashx?FILEID=0000302037
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經濟部商業司   公告 

§無 

  

 

 

稅務函釋及新聞 
§核釋財團法人受贈土地部分未按捐贈目的使用准按比率

計算追補土地增值稅及處罰規定，並廢止財政部 98 年 2 月

6 日台財稅字第 09804704770 號函 

法律依據： 

1. 土地稅法第五十五條之一 

關係法令: 

無 

日期文號: 

財政部 110.10.27 台財稅字第 11004649360 號令 

摘要： 

核釋財團法人受贈土地部分未按捐贈目的使用准按比率計算追補土地增值稅

及處罰規定，並廢止財政部 98 年 2 月 6 日台財稅字第 09804704770 號函 

說明: 

一、財團法人受贈土地，經依土地稅法第 28 條之 1 規定免徵土地增值稅，嗣

發現地上建物部分樓層未依社會福利事業主管機關原許可事項使用，如經該主

管機關認定部分未按捐贈目的使用土地，准按該未按捐贈目的使用土地部分比

率計算追補應納之土地增值稅，並按該追補稅額依同法第 55 條之 1 規定處罰。 

二、廢止本部 98 年 2 月 6 日台財稅字第 09804704770 號函，自 110 年 6 月 25

日生效。 

 

 

 

 

 

https://law.dot.gov.tw/law-ch/home.jsp?id=12&parentpath=0%2C2&mcustomize=law_view.jsp&lawname=201803090401&article=55&article2=1

